sit firmum et ratum in perpetuum ex nuc, et tunc, coram testibus ex 

consanguineis meis proximis adstantibus; ut nullam libi Episcopo, et dictae 

Ecclesice iniuriam fatianl in posidendo et lenendo. Et iuro Omnipotenli 

Deo, et Beate Marie de Horta, et omnibus Sanctis nunquam anullare, re

vocare, per me, neque per meos, sed vos teneatis et possideatis, quod nunc 

ego teneo, et facialis ad nutum vestrum in pignorando, vendendo, alienan

do et permutando, ut vobis magis expedire videatur. Et hanc donationem 

meam liberam facio absque ullo penso, et vos liberam accipiatis: tantum- 

modo in vestris divinis obsequijs memores stote, ut Deus et Beata Maria 

de Horta, meum gralificent votum, et auxilium impendant tempore oportu

no. Et si aliquis ex meis, sive ex paganis, conlradictionem fecerit, et at- 

lemlaveril hanc contradicere meam donationem, indignationem accipiant 

sempiternam. Et ut vos mei magis coniuncti ralam et firmam teneatis hanc 

car lam dono vobis totum terminum de Samanes. Consanguineis meis Pe

tro et Ramiro Marie Therese commendo hanc Ecclesiam et illam Verole, 

quam filius meus Petrus edificavit, ut defendalis bonis vestris et vita ut

Deus vobis benefaciat, et mihi in eternum comuneret. Facta fuit............

Cantera non leguntiir.

XXII.

Suhjectio Oniensi monasterio cujusdam Prioratus Sti. Benedicti 

Muzarabum apvd Calatayuh.

Exarch. Oniensis monasterii. (Arg-aez, fol. 231).

In nomine Domini nostri lesu Christi.

In patulo fíat omnibus tam preesentibus, quam futuris, quod ego Ray

mundus, Dei gratia, Comes Barchinonensis, et Princeps Aragonensis, at' 

que Marquio Tortosee et Ilerdse, ob remedium animse mese et Parentum 

meorum, dono, laudo, atque in perpetuum concedo Domino Deo et B. Ma- 

rise, et Monasterio Oniensi, tam preesentibus quam futuris, pro me, etsuc- 

cessorum meorum, Monasterium Sancti Benedicti deCalatayub, quod estsi- 

tum in illo barrio de Muzarabis ad illamportam de Ccesaraugusttí (Ì) una 

cum prsedicto barrio de Muzarabis, popúlate et non popúlalo; ut habeant 

illum Monachi prsedicti Monasterii servientes francum et ingenuum, quie- 

tiim atque securum, ad eorum heereditatem pro propriam facere voluntatem 

(salua mea fidelitate) et de omni nostra posteritate per cuncta sseculorum. 

Amen. Sed non ibi populent nec haereditarii nostri, nec pedatores nostri. 

Si vero ex nostris populaverint ibi, persolvant illis qui in Monasterio Sancti 

Benedicti fuerint secum directum, scilicét decimas, primicias, oblaliones, 

et habeant ibi sepulturas, sed ad muros et ad pontes persoluant suum 

debitum. Omnes vero populatores, et eiusdem loci, siué nostri sivè estra

nei,'persolvant Monachis singulos mencales per singulos annos. Concedo nec 

non vobis, utiuxta tenorem Apostolici priuilegij impetrati (2), nullas pror- 

sus detis decimas, aut primicias de vestris hsereditatibus, et si aliqua Ec

clesiastica ssecularisve persona pro remedio animee suse offerre voluerit 

vobis de suo mobile siuè inmobile ratum habeatis à me Comite, et à suc- 

cessoribus nostris in perpetuum. in super dono vobis, et concedo, quod in 

nullo terrae meae loco lezdam, pedaticum, siuè nullum alium usaticum non 

detis; sed habeatis totum ad imperium vestrum in terra mea, et in emptio-

(1) Ibi natus fuerat B, Enneco Oniensis 

Abbas.

(2) Ides Bulla Urbani II.
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nibus, in pascuis, in lapidibus, et in alijs tantum etiam per circuitum ip- 

sms Monasteri] S. Benedicti triginta pasus; ubi nullus infra Lune Monas

teri] terminum audeat intrare; aut inde aliquod abstrahere, vel interficere 

vel inde aiiquem per violentiam abstrajere. Si vero aliquis hunc meum do

num fregerit quicumque fecerit sit excommunicatus, et cum Juda proditore 

damnatus; insuper ad partem Regis terræ duo millia morauitinorum auri 

persolvat, et supradicto Monasterio duplatum reddat.

XXII!.

Donatio decimarum monasterio Fiteriensi a Michaele Tirasonensi Epo. 

in gratiam Sti. Raimundi: amo H48.

Ex libro Tumbo monasierii de Fitero (fól. 387 vso. in serin.), nostræ. R. Acad.

In honore Sanctæ Trinitatis et individue ünitatis Patris et Filii et Spiri- 

tus Sancii. Ego Michael Tyrasonensis Ecclesie indignus Episcopus pro 

amore nominis Christi et pro remisione peccatorum meorum facio hoc do- 

nativum tibi Reymundo Venerabili et Religioso Viro, quondam Ecclesie 

nostre fìtto, nunc autem habitu et ordine in melius mutato Nesçebarum Ab

bati tibi inquam, et successoribus tuis simul et fratribus inibi tecum Deo 

servientibus et omnibus in perpetuum servituris quia sapientia dicit.=Ego 

diligentes me diligo certim procul dubio nobis et quod qui Deum diligit 

ejusque termino non concluditur promeretur dilectionem nec evidentius 

quisquam Deum diligere comprobatur quam quis servos ejus honorât et di- 

igit— Et quia hoc verum est ad te et eos qui tecum Deo serviunt diligen- 

dos, gemmo trahimur affectu, speramus enim et per hoc nos posse obtinere 

rerum omnium potissimam gratiam Dei et e regione in presenti seculo, 

eritis nobis adjutores et socii tribulationum, ut quamdoque donante Deo 

sitis consolationum. Ea propter in grangiis monasterii tui que sunt in epis- 

copatu meo, et in futurum Deo auxiliante religiosarum personarum devo- 

tione poterunt adquirí in ilIis videlicet que Patres prefati monasterii, aut 

propriis mambus, aut cum suis animalibus laboraverint et incoluerint con- 

cedimus übi décimas ab integro. Et quia contentio inter clericos pro huius- 

modi decimis plerumque oboriri solet, ul de cetero nullus vobis molestiam 

sive calumniam quasi pro exigendis decimis inferre présumai cum unani-
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mi consilio, concorde volúntate omnium ecclesie nostre clericorum, in no- 

mine Domini et in virtute Spiritus Sancti precipientes decernimus, et decer

nendo fiimiter statuimus, liujus quoque donationis temerarium violatorem 

anathematis mucrone percutimus. Data Tyrasone octavo Idus Februarii 

Era MCLXXXVl.=Sunt testes Yitalis Prior.—Arnaldus Sacerdos.— Johan

nes Sachrista.— Raymundus de Fita.

XXIV.

Donatto facta apud Conchtllos, in qua Michael Episcopus in Tutela et 

Calataiub nomtnaturi anno 1148.

Ex Arch. Barcmon., Colect. Raimund. Bereng-, lit. A, perg-. nùm. 211. (Bofarull voi. 4.®

fol. 125.)

In Dei nomine et ejus gratia. Hec est carta donationis que ego Fortum 

Agenaric facio ad vos Acenar Garceg et ad vestra mulier domna Oria: do

no vobis in Consellos hereditate sub jussionis et gratia de ilio Comite de 

Barcilona et princeps Aragonensium de ilio mortuorum per nomine in Cam- 

pulser ad Vili k (1), et III arsemenatura et aliud de via Tarazona in suso 

ínter Samanes et Consellos, et sunt inter totas ad XVI k. 11 arsemenatura 

et una era intrata de villa et ilio orto qui fuit de Mariem de Angil. Et hoc 

donativuum dono illum vobis ad fidelitate de ilio Comite de Barcilona et de 

me et omnis nostra posteritate, ut abeatis illam libera et franca et sal

va vos et filiis vestris et omnis generado vel posteritas vestra per sécula 

cunda.—Facta carta era MCLXXXVI regnante Raimundus comite in Ara- 

gene et in Superarbi sive in Ripacorca in Caragoca et in Taracona sive 

in Calataiube. Episcopus Michael in Taracona et in Tudela sive in Calata- 

Testes Garcia SaEgic de illos Faios: Guigelm Sane de Torrellas: 

Martin Oxarra: don Lop de (̂ laragoga: Gontgalbo Cornei: Pedro Medalla 
justicia et En ñeco Loipc Nabarro.

(1) Forte significet kafìtium.

ili
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XXV.

Donatio sarraceni exarici Ecclesice Tutelance, tempore Michaelis Epi.

Tirason., a quodam. recepto in Canonicuni.

Ex arch. Tutelanse Ecclessiae.

In Dei nomine. Ego Rogerius de Bessimcum filio meo, Guillelmo eo quod 

Dns. Michael Tyrason. Epus. et Raymundus Prior, omnisque conventus 

Tutelane Eccle., prece et concesione Dmni. B. Tarraconensis Archi- 

episcopi reciperunt pro Canonico ejusdem loci, et cum volúntate et con

cesione aliorum filiorum fìliarumque mearum dono et concedo Deo et Ec

clesie Sle. Marie Tutelane et Clericis ibi Deo servientibus, unum meum 

Exericum, quem habebam in Fontellas, nomine Mahomet Garrì, qui fuit cu- 

jusdam Zabalaza de Fontellas, cum omni hereditate sua culta et inculta, 

ciim domibus et agris ad eamdem hereditatem pertinentibus, et cum om

nibus quibusdam, que ad eumdem Asarihe, vel ad patrem suum pertinent 

vel pertinere devent, tam in illo termino de Fontellas, quam in illo de Mos- 

querola, vel ubicumque aliquid hereditatis habeat vel habere debeat, ut 

sit propria hereditas Ste. Marie in perpetuum. Et est fidejusor hujus 

supradicte hereditatis ad forum de Tutela, quod sit salva et libera ipsa 

hereditas Ste. Marie ab omnibus hominibus, Petrus Nostan.

XXVI.

Donatio prosdiorum apud Turiasonem in honorem, Dominici Sepulchri,

anno H50.

Ea areh. illius Eccles., ap. Calat. ex transcripto Dni. Prioris Monterde.

In nomine Patris et filii et Sp. Sli.: amen.

Ego Fortunius Aznar et uxor mea Domna Taresa pro animabus nostris 

et parentum nostrorum donamus Deo et suo Sánelo Sepulcro lerosolim ita- 
no unam sernam, que est ante ecclesiam Sancti Fructuosi, et habet affion-
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taciones ab oriente viam publicana ab occidente cequiam de Mahallon. Si

militer donamus Deo et suo Sancto Sepulcro unum solar in Tirasona, in 

alhara nova cerqua la adarve per casas ut habeat et possideat liberum et 

ingenuum per sécula cuncta. Factum fuit hoc in palatio nostro in presentía 

Domne Tárese et filiorum nostrorum. Et fuerunt auditores et visores Dom- 

nus Petrus Aznarez frater noster et Petrus Martinus Majordomus. Sub Era 

MCLXXXVÌIJ.

Regnante Ildefonso Rege in Aragonia et Barchilón et Provincia.

Marco Ferriz in Osca.

Blasco Romeu in Cesaraugusta. '

Blasco Maza in Burgia. ,

Petrus Ortiz in Aranda.

Petrus Castellazol in Calataiub.

Sancius Enecones in Daroca.

Epe. Don Michael in Tarazona.

Michael Sacerdos scripsit et hoc sigfnum fecit.

XXYII.

Transaclio super vicum de Villamayor, in qua constat obitus Michaelis